

डॉ बी एस मीना क्षेत्रिय निदेशक अनुसंधान

# कृषि अनुसंधान केन्द्र, उम्मेदगज, कोटा AGRICULTURAI RESEARCH STATION, UMMEDGANJ, KOTA

कृषि विश्वविद्यालय, कोटा AGRICULTURE UNIVERSITY, KOTA

पोस्ट बोक्स नं. - 07, जी पी. ओं - नयापुरा, कोटा Post Box No. 07, GPO Nayapura, Kota - 324001 (Raj.)

No.F-16(31)/ZDR/ARS/Kota/Pesticides/OpenTender/2078-92

0744

- 2844369 मो. नं. : 9414539008

arskota@hotmail.com

### खुली निविदा सूचना

कृषि अनुसंधान केन्द्र, उम्मेदगंज, कोटा पर पेस्टीसाइडस् А एवं в ग्रेड कम्पनी की (कीटनाशी, फफूंदनाशी एवं खरपतवारनाशी) की आपूर्ति हेतु अनुभवी फर्म / कम्पनीं से (25.08.2024 से 31.05.2025) तक के लिए खुली निविदा (तकनीकी एव वित्तीय बिड) लगभग राशि रूपये 9.12 लाख के (Rate Contraot) हेतु आमंत्रित की जाती है। जिसकी धरोहर राशि रूपय 18240.00 व निविदा प्रपत्र शुल्क रूपये 1000.00 का डिमांड ड्राफ्ट/RTGS/NEFT/IMPS के रूप में जो कि (Zonal Director Research, Agriculture Research Station, Ummedganj, Kota, R.F.) के Bank of Baroda, Branch-Dhakarkheri, Kota में बैंक खाता संख्या 57360100004733 (IFS Code: BARBODHAKAR) के नाम देय हो। तथा खुली निविदा का प्रपन्न विश्वविद्यालय की Website (http://aukota.org) से Download किया जा सकता है। अथवा क्षेत्रिय निदेशक अनुसंधान कार्यालय से प्राप्त किया जा सकता है। प्रपत्र का शुल्क 1000.00 रूपये ऑनलाईन या डिमांड ड्राफट के द्वारा स्वीकार की जाएगी।

खुली निविदा में भाग लेने वाली कम्पनी / फर्म को फॉर्म जमा कराने की अंतिम दिनांक 22 अगस्त कों सुबह 11.30 बजे तक है। खुली निविदा खोलने की दिनांक 22 अगस्त 2024 समय दोपहर 1८.30 बजे है। निविदा से संबंधित विवरण व शर्ते कृषि विश्वविद्यालय कोटा की वेबसाइट (http://aukota.org ) पर देखी जा सकती है। निविदा को स्वीकृत/अस्वीकृत/स्थगित/निरस्त आदि

करने का अधिकार अधोहस्ताक्षरकर्ता / विश्वविद्यालय को रहेगा।

क्षैत्रिय निर्देशक अनुसंधान

#### प्रतिलिपि निम्न को सूचनार्थ प्रेषित है।

- श्रीमान् निजीसचिव माननीय कुलपति महोदय, कृषि विश्वविद्यालय, कोटा।
- श्रीमान वित्त नियंत्रक महोदय, कृषि विश्वविद्यालय, कोटा। 2.
- श्रीमान निदेशक अनुसंधान, कृषि विश्वविद्यालय, कोटा।
- श्रीमान कोषाधिकारी, कृषि विश्वविद्यालय, कोटा।
- कमेटी- अध्यक्ष / सदस्य / लेखाशाखा / केशियर / कृषि अनुसंधान केन्द्र, कोटा / वित्त नियंत्रक प्रतिनिधि, कृषि विश्वविद्यालय, कोटा।
- प्रभारी फार्म एवं समस्त परियोजना प्रभारी, कृषि अनुसंधान केन्द्र, कोटा।
- मोडल अधिकारी (Webside), कृषि विश्वविद्यालय, कोटा।
- समस्त नोटिस बोर्ड, कृषि अनुसंधान केन्द्र, कोटा।
- श्रीमान् प्रबन्धक, राजस्थान संवाद, जयपुर ईमेल <u>classified.samwad@gmail.com</u> जयपुर।
- रक्षित पत्रावली, फार्म शाखा, कृषि अनुसंधान केन्द्र, कोटा / कृषि विश्वविद्यालय, कोटा।

क्षैत्रिय निदेशक अनुसंधान

# कृषि अनुसंधान केन्द्र, उम्मेदगंज, कोटा (कृषि विश्वविद्यालय,कोटा)

## भाग(अ) तकनीकी निविदा खुली निविदा प्रपत्र

िविदा प्रपत्र	1	कृषि अनुसंधान केन्द्र, उम्मेदगंज, कोटा पर (25.08.2024 से 31.
		05.2025 तक) तक A एवं B ग्रेड कम्पनी की पेस्टीसाइडस्
		(कीटनाशी, फफूंदनाशी एवं खरपतवारनाशी) की आपूर्ति के लिए
		(Rate Contract) हेतु।
निविदा की लागत (रुपयों में)		रुपये 9.12 लाख
धरोहर राशि (रुपयों में) 2 प्रतिशत		रूपये. 18,240.00
निविदा फार्म उपलब्ध होने की दिनांक व समय		07.08.2024 प्रातः कार्यालय समय में
निविदा फार्म विक्रय की अंतिम दिनांक व समय		22.08.2024 .प्रातः 11.00 बजे तक
निविदा फार्म जमा करने की दिनांक व समय		22.08.2024 प्रातः 11.30 बजे तक
निविदायें खोलने की दिनांक व समय		22.08.2024 .दोपहर 12.30 बजे
निविदा फार्म शुल्क	:	1000 / - रूपये
कार्य की अवधि		(25.08.2024 से 31.05.2025 तक)
जमा राशि का विवरण	:	डिमाण्ड ड्राफ्ट / NEFT/RTGS संख्या
		राशिदिनांक

महोदय,

उपरोक्त निविदा के सन्दर्भ में हमारी फर्म/संस्था का विवरण निम्न है।

निविदा प्रस्तुत करने वाली	,
फर्म / संस्था का नाम	
संस्था का प्रकारः	
निविदादाता व अञ्यक्ष का	
न्तम	
स्थाई पता	
टेलीफोन नं0	कार्यालय :
पैन नम्बर (PAN No.)	
जी.एस.टी.नम्बर (GST No.)	
अधिकृत पंजीयन क्रमांक व	
दिनांक	
RTGS/NEFT/IMPS RESEARCH, Agricultu क्षेत्रिय निदेशक अनुसंध 2. निविदा धरोहर राशि रु संख्या	1000 / — (अक्षरे रु. एक हजार मात्र) निविदा प्रपत्र संख्या

Ummedganj, Kota R.F. के नाम देय हों) जो भौतिक रूप से क्षेत्रिय निदेशक अनुसंधान, कृषि अनुसंधान केन्द्र,

4. डिमाण्डड्राफ्ट या RTGS/NEFT/IMPS हेतु विवरणः

epul?

Page 2 of 24

खातेदार का नाम Account holder	:	क्षेत्रिय निदेशक अनुसंधान, कृषि अनुसंधान केन्द्र, उम्मेदगंज, कोटा, आर.एफ. Zonal Director Research, Agriculture Research Station,
Name		Ummedganj, Kota, R.F.
बैंक का नाम Name of Bank		बैंक ऑफ बड़ौदा, धाकडखेडी, कोटा Bank of Baroda, Branch- Dhakarkheri, Kota
बैंक खाता संख्या Account Number	:	57360100004733
IFSC Code	:	BARB0DHAKAR

5. धरोहर राशि 2 प्रतिशत, निविदा फार्म शुल्क की कुल एक मुश्त राशि डिमाण्ड ड्राफ्ट या RTGS/NEFT/IMPS द्वारा जमा कराने की रसीद निविदा फार्म के साथ संलग्न करने पर ही निविदा स्वीकार की जावेगी।

उपरोक्त निविदा के सन्दर्भ में हमारी फर्म/संस्था निम्न कम्पनियो की अधिकृत विकेता है। संलग्न:- प्रतिलिपि

क. सं.	कम्पनी नाम	अधिकार पत्र संख्या ( PC )	वैद्यता तिथी
1.			
2.			
3.			
4.			
5.	- N		
6.			
7.			
8.			
9.			
10.			

नोट:— निविदा के साथ निविदा प्रपत्र शुल्क, फर्म/संस्था रिजस्ट्रेशन पंजीयन (अधिकृत विकेता पंजीयन), PAN, GST, कार्य अनुभव प्रमाणपत्र, टर्न ओवर, आदि के अभाव में निविदा निरस्त की जा सकेगी।

निविदादाता के हस्ताक्षर मय सील

पूर्ण पता मोबाईल नं0

क्षैत्रिय निर्देशक अनुसंधान,

निविदा फार्म जमा कराते समय की आवश्यक नियम एवं शर्ते:-

- समस्त पेस्टीसाइड्स (कीटनाशी, फफूंदनाशी एवं खरपतवारनाशी) ए एवं बी मानक श्रेणी की उपलब्ध करवानी
   होगी।
- 2. निविदादाता को संबंधित रसायन की विक्रय करने हेत कम्पनी का अधिकृत विक्रेता होना आवश्यक है। इसके अभाव में वित्तीय निविदा में भाग नहीं ले सकेगा।
- 3. तकनीकी निविदा (भाग अ) व वित्तिय निविदा (भाग ब) को अलग—अलग सील बन्द लिफाफो में पैक करना अनिवार्य है। एवं दोनों लिफाफों को एक बड़े लिफाफो में पैक करना है। अन्यथा निविदा फार्म निरस्त कर दिया जावेगा। निविदा प्रपन्न के साथ संलग्न वित्तीय निविदा प्रपन्न में दर्शाई गई दरें अंकित करें। उक्त दोनों लिफाफों को एक बड़े लिफाफों में पैक कर उस पर निविदा का विवरण अंकित कर तय समय या उससे पूर्व कार्यालय में प्रस्तुत करें।
- 4. दोनों लिफाफों पर पृथक पृथक (भाग अ) तकनीकी निविदा व (भाग ब) वित्तिय निविदा लिखा होना चाहिए।
- 5. बिल के विरुद्ध कुल भुगतान की देय राशि में से नियमानुसार जी.एस.टी. एवं टी.डी.एस. काटा जावेगा।
- 6. पेस्टीसाइडस की मात्रा की मांग केन्द्र की आवश्यकतानुसार होगी।
- 7. पेस्टीसाइडस की आपूर्ति कृषि अनुसंधान केन्द्र, उम्मेदगंज, कोटा पर करनी होगी।
- 12 माह से कम अवधि की एक्सपाइरी तिथी वाली पेस्टीसाइडस की आपूर्ति नहीं की जा सकेगी।
- 9. पेस्टीसाइडस समय पर आपूर्ति नहीं किये जाने पर निविदा निरस्त की जा कर जमा राशि जप्त कर ली जावेगी एवं नियमानुसार कार्यवाही की जायेगी।
- 10. उपरोक्त निविदा की धरोहर राशि 2 प्रतिशत एक मुश्त राशि रु. 18240.00 एवं निविदा फार्म शुल्क की कुल रु.1000.00 को संबंधित बैंक खाता में डिमाण्ड ड्राफ्ट या RTGS/NEFT/IMPS द्वारा जमा कराने की रसीद निविदा फार्म के साथ संलग्न करने पर ही निविदा स्वीकार की जावेगी।
- 11. किसी भी राशि के पेटे बैंकर चैक व नगद स्वीकार नहीं होगा।
- 12. इस कार्य की अनुमानित लागत लगभग रु. 09.12 लाख रूपये हैं। अतः सफल निविदा दाता को सप्लाई आदेश प्राप्ति से पूर्व अमानत राशि (Performance security deposit) के रूप में 5 प्रतिशत तुरंत जमा कराने होगें। इसमें जमा की गई धरोहर राशि (2 प्रतिशत) समायोजित कर ली जाएगी। जमा राशि पर किसी तरह का ब्याज देय नहीं होगा।
- 13. सफल निविदा दाता को सप्लाई आदेश प्राप्ति से पूर्व उपरोक्त सभी शर्तों की पूर्ण पालना करने संबंधी एक अनुबन्ध पत्र 500.00रू. का नॉन—ज्यूडिशियल स्टाम्प पेपर पर भर कर देना अनिवार्य होगा।
- 14. फर्म के पास जी.एस.टी. नं. (GST), आयकर का पेन नं. (PAN) व आधार कार्ड होना आवश्यक हैं तथा स्वयं सत्यापित प्रति निविदा फार्म के साथ संलग्न करनी होगी।
- 15. किसी भी निविदा को स्वीकृत/अस्वीकृत करने का अधिकार **क्षैत्रिय निदेशक अनुसंधान**, कृषि अनुसंधान केन्द्र, उम्मेदगंज, कोटा को होगा।
- 16. निविदा प्रपन्न में दी गई दरें अनुमोदन की तिथि से लगभग 31 मई 2025 तक के लिए मान्य होगी।
- 17. निविदा फार्म के साथ गत तीन वर्षों में ब्लेकलिस्ट नहीं होने का प्रमाण पत्र संलग्न करना होगा।
- 18. निविदा फार्म के प्रत्येक पेज पर निवेदक स्वयं के हस्ताक्षर एवं मोहर लगा कर इस कार्यालय में जमा कराना होगा।
- 19. निश्चित अवधि तक पर्याप्त मात्रा में निविदा प्राप्त नहीं होने पर निविदा खुलने की दिनांक बढाई जा सकती है या निरस्त भी की जा सकती हैं।
- 20. कम से कम एक वर्ष का अनुभव प्रमाण पत्र (वर्ष 2022-23 व 2023-24 में से किसी एक वर्ष का) एवं आयकर व सी ए से प्रमाणित टर्न ओवर प्रमाण पत्र पिछले 3 वर्ष का निविदा फार्म के साथ संलग्न करें।
- 21. निविदा दाता अगर बीच में कार्य छोड़ता है या कार्य संतोष जनक नहीं करने पर उसको इस कार्यलय द्वारा RTPP नियमों के अनुसार कार्यवाही की जायेगी।
- 22. निविदा को स्वीकृत / अस्वीकृत / स्थगित / निरस्त आदि करने का अधिकार अधोहस्ताक्षरकर्ता / विश्वविद्यालय का रहेगा।
- 23. किसी भी विवाद का न्याय क्षेत्र न्यायालय कोटा होगा।

संलग्न:--निविदा की शर्तें

क्षेत्रिय निदेशक अनुसंधान, कृषि अनुसंधान केन्द्र, उम्मेदगंज, कोटा

#### Annexure -I

Alliex	ure -i	
. दस्तावेज का विवरण	संस्था द्वारा भरा जानें वाला	संलग्न पृष्ठ संख्या
	विवरण/अभ्युक्ति	200
बोलीफार्म की कीमत जमा कराने का विवरण	6.2	
4		
बोली प्रतिभूति राशि (EMD) का विवरणं	,	
DECLARATION BY BIDDER		
तकनीकी शर्ते मय हस्ताक्षर		
2 1		
Compliance sheet		
गत ३ वर्ष का टर्न ओवर प्रमाण पत्र 2021-22,		
2022—23, 2023—24 व आयकर प्रमाण पत्र, जो चार्टेड अकाउन्टेंट से प्रमाणित हो।		
यदि ब्लेक लिस्ट किया गया हो या ऐसी कार्यवाही विचाराधीन हो तो उस आदेश की प्रति या ब्लेक लिस्ट न होने का घोषणा पत्र		
वस्तु एवं सेवाकर (GST)		
आय कर (पैन नम्बर)		
	बोलीफार्म की कीमत जमा कराने का विवरण बोली प्रतिभूति राशि (EMD) का विवरण  DECLARATION BY BIDDER  तकनीकी शर्ते मय हस्ताक्षर  Compliance sheet  गत ३ वर्ष का टर्न ओवर प्रमाण पत्र 2021–22, 2022–23, 2023–24 व आयकर प्रमाण पत्र, जो चार्टेड अकाउन्टेंट से प्रमाणित हो।  यदि ब्लेक लिस्ट किया गया हो या ऐसी कार्यवाही विचाराधीन हो तो उस आदेश की प्रति या ब्लेक लिस्ट न होने का घोषणा पत्र वस्तु एवं सेवाकर (GST)  आय कर (पैन नम्बर)	बोलीफार्म की कीमत जमा करानें का विवरण बोली प्रतिभूति राशि (EMD) का विवरण  DECLARATION BY BIDDER  तकनीकी शर्ते मय हस्ताक्षर  Compliance sheet  गत 3 वर्ष का टर्न ओवर प्रमाण पत्र 2021—22, 2022—23, 2023—24 व आयकर प्रमाण पत्र, जो चार्टंड अकाउन्टेंट से प्रमाणित हो। यदि ब्लेक लिस्ट किया गया हो या ऐसी कार्यवाही विचाराधीन हो तो उस आदेश की प्रति या ब्लेक लिस्ट न होने का घोषणा पत्र वस्तु एवं सेवाकर (GST)  आय कर (पैन नम्बर)

	निविदा दाता के हस्ताक्षर मय सील
पूर्ण पता	
**********	1
मोबाईल	ਜਂਹ

South

# सहमति

में / हम, क्षैत्रिय निदेशक अनुसंधान, कृषि अनुसंधान केन्द्र, उम्मेदगंज, कोटा द्वारा जारी
की गई निविदा सूचना संख्या
संलग्न शीट में दी गई उक्त निविदा सूचना की सभी नियम एवं शर्ते ध्यानपूर्वक पढ़ ली हैं। एवं
बाध्य होना स्वीकार करते हैं (इन के सभी पृष्ठों पर उनमे उल्लेखित शर्तों को मैने / हमारे द्वारा
स्वीकार किए जाने के प्रमाण में मैंने / हमने हस्ताक्षर कर दिए है)। मैं आपके कृषि अनुसंधान
केन्द्र, उम्मेदगंज, कोटा पर वित्तिय वर्ष 2024-25 व (25.08.2024 से 31.05.2025) तक
पेस्टीसाइडस् (कीटनाशी, फफूंदनाशी एवं खरपतवारनाशी) की आपूर्ति सप्लाई आदेश अनुसार
करने हेतु सहमत हूँ।

निविदा दाता के हस्ताक्षर मय सील
पूर्ण पता
मोबाईल नं0

Opla

## फर्म को यदि ब्लेक लिस्ट किया गया हो या ऐसी कार्यवाही विचाराधीन हो तो उसका विवरण या ब्लेक लिस्ट न होने का घोषणा पत्र

*	मै / हम	मैसर्स					का / की /	के	अधि	कृत
अधोहस्ताक्षरकर	र्ता घोषणा	करता / करत	ती /.करते	है कि,	हमारी	फर्म के	पिछले	तीन	वर्ष	में
राजकीय / स्वार	यत्तशासी ईक	गई / विश्वविह	यालय / अन्य	प कार्यालय	द्वारा ब्ले	क लिस्ट	नहीं किय	ा गया	है औ	र न
ही किसी प्रका	र का नोटिस	आदि दिया	गया है।	हमारी फर्म	के खिल	ाफ इस	प्रकार की	कोई	कार्य व	ग्रही
विचाराधीन नहीं	ों है।									
pt.										
	×				E - E. E. C.	ा दाता के ता	हस्ताक्षर मर	प्र सील		

मोबाईल नं0 ...

April

#### **DECLARATION BY BIDDER**

I/We declare that I am/We are bonafide Firm / Company / Proprietor in the supply of 'Pesticides' for which I/We have submitted the bid.

If this declaration is found to be incorrect, then without prejudice to any other that may be taken, my/our security may be forfeited in full and the BID if any to the extent accepted may be cancelled.

I accept all terms and conditions of the bid.

Signature of the BIDDER

epide

# वार्षिक टर्न ओवर का प्रमाण पत्र

प्रमाणित किया जाता है कि फर्म मैसर्स...... का विगत तीन वर्ष का वित्तीय वर्षों का दर्न ओवर निम्नानुसार है। प्रमाणित किया जाता है कि उक्त प्रमाण पत्र सत्य एवं सही है।

क.सं.	वित्तीय वर्ष	़ टर्न ओवर
1	2021-22	
2	2022-23	
3	2023-24	
4-	कुल टर्न ओवर	
	औसत टर्न ओवर	

सनदी लेखाकार का नामः मय हस्ताक्षर एवं पंजीकरण संख्याः प्रमाणीकरण करने की दिनांकः

o igui

#### Annexure A: Compliance with the Code of integrity and No. Conflict of interest

Any person participating in procurement process shall-

- (a) Not offer any bribe reward or gift or any material benefits either directly or indirectly in exchange for an unfair advantage in procurement process or to otherwise influence the procumbent process.
- (b) Not misrepresent or omit that misleads or attempts to mislead so as to obtain a financial or other benefit or avoid an obligation.
- (c) Not indulge in any collusion, bid rigging or anti competitive behavior to impair the transparency fairness and progress of the procurement process.
- (d) Not misuse any information share between the procuring entity and the bidders with intent to gain unfair advantage in the procurement process.
- (e) Not indulge in any coercion including impairing or harming or threatening to do the same, directly or indirectly to any part or to its property to influence the procurement process.
- (f) Not obstruct any in investigation or audit of a procurement process.
- (g) Disclose conflict of interest if any and;
- (h) Disclose any pervious transgression with any entity in India or any other county during the last three year or any other procuring entity.

#### Conflict of interest:-

The bidder participating in a bidding process must not have a conflict of interest. A conflict of interest is considered to be a situation in which a party has interest that could improperly influence that party performance of official duties or responsibilities' contractual obligations or compliance with applicable laws and regulation.

- I. bidder may be considered to be in conflict of interest with one or more parties in a bidding process if including but not limited to:
  - a. Have controlling partners/ share holder in common; or
  - b. Receive or have received any direct or indirect subsidy form any to Them or;
  - c. Have the same legal representative for purpose of the bid; or

Page 10 of 24

d. Have the relationship with each other directly or through common thirdParties that put them in a position to have access to information about or Influence the decisions of the producing entity regarding the bidding process;

e. The bidder participates in more then one bid in bidding process participation By a bidders in more then one bid will result in the disqualification of all bids in which the bidders in involved. However this does not limit the Inclusion of the same subcontractor, not otherwise participating as a Bidders, in more then one bid; or

f. The bidders or any of its affiliates participated as a consultant in the preparation of the design or technical specifications of the goods, works or

\* Services that are a subject of the bid; or

g. Bidders or any of the affiliates has been hired (or is proposed to be hired) by The procuring entity as engineer-in- change/consultant for the contract.

Place:

Signature of the Bidder with Seal

Date :

epple.

# Annexure B : Declaration by the Bidders regarding Qualifications Declaration by the Bidders

In relation to my/our Bid submitted to	
of In response to their	
NoDated	ereby declare under section 7 of
Rajasthan Transparency in public procurement act,	2012, that;
<ol> <li>I/we possess the necessary professional, tec Recourse and competence required by the Procuring entity.</li> </ol>	
2. I/we have fulfilled my/our obligation to pay suc	ch of the taxes payable to the union
And the state government or any local auth-document.	nority as specified in the bidding
3. I/we are not insolvent in receivership, bankr	upt or being wound up, not have
my/our affair administered by a court or a	judicial officer, not have my/our
business activities suspended and not the subject	et of legal proceeding for any of the
foraging reasons.	
4. I/we are not having and our directors and office Criminal offence related to my/our profession	
Statement or misrepresentation as to my/ou	ar qualifications to enter in to a
Procurement contract within a period of three	year preceding the commencement
of this procurement process or not have been	otherwise disqualified pursuant to
Debarment proceeding.	
5. I/we do not have a conflict of interest as specifi	ed in the act, Rules and the bidding
Document, which materially affects fair compe	tition.
Dated:	Signature of Bidder
Place:	Name:
	Designation:
	Address:

#### Annexure C: Grievance Redresses during procurement Process

The Designation and address of the first appellate authority is Vice-Chancellor, Agriculture University, Kota.

The designation and address of the Second appellate authority Board of Management.

#### (1) Filing an appeal:-

If any bidders or prospective bidders is aggrieved that any decision action or omission of the procuring entity is in contravention to the provisions of the act or the rules or the Guidelines issued there under, he may file an appeal to first appellate authorities as specified in the bidding document within a period of ten days from the gated of such Decision of action, omission as the case may be clearly giving the specific ground or ground on which he feels aggrieved: -

Provide that after the declaration of a Bidder as successful the appeal may be filed who has participated in procurement proceeding:

Provide further that in case Procuring entity evaluates the technical Bide Before the opening of the financial Bids, an appeal related to the matter of financial Bids may be filed only by a Bidder whose technical Bids is found to be acceptable.

- (2) The officer to whom an appeal is filed under Para (1) shall deal with the appeal as expeditiously as possible and shall Endeavour to dispose it of within thirty days from the dated of the appeal.
- (3) If the officer designated under Para(1) fails to dispose of the appeal filed within the period specified in Para (2) or if the Bidder or prospective Bidder or the procuring entity is aggrieved by the under passed by the first appellate authority the Bidder or prospective Bidder the procuring entity as the case may, be file a second appeal to second appellate authority specific in the Bidder Document in this be help within fifteen days from the expiry of the period specified in Para (2) or of the dated of receipt of the order passed by the first appellate authority as the case may be.

#### (4) Appeal not to lie in certain case

No appeal shall lie against any decision of the procuring entity relating to the following matter namely: -

- a) Determination of need of procurement;
- b) Provisions limiting participation of Bidders in the Bid Process;
- c) The decision of whether or not to enter into negotiations;
- d) Cancellation of the procurement process;
- e) Applicability of the provisions of confidentiality.

Page 13 of 24

#### (5) Form of Appeal: -

- a) An appeal under Para (1) or (3) above shall be in the annexed form along, with as many copies as there are respondents in the appeal.
- b) Every appeal shall be accompanied by an order appealed against, if any, Affidavit verifying the fact stated in the appeal and proof of payment of fee.
- c) Every appeal may be presented to first appellate authority or second Appellate authority as the case may be, in person or through registered post or authorized representative.

#### (6) Fee for filing appeal: -

- a) Fee for first appeal shall be rupees two thousand five Hundred and for Second appeal shall be rupees ten thousand which shall be non-refundable.
- b) The fee shall be paid in the form of Bank demand draft of banker's cheque of a scheduled Bank in India payable in the name of appellate concerned.

#### (7) Procedure for Disposal of appeal: -

- a) The first appellate authority or second appellate authority, as may case may Be, upon filing of appeal, shall issue notice accompanied by copy of appeal, Affidavit and document, if any to the respondents and fix dated of hearing.
- b) On the dated fixed for hearing the first appellate authority or second appellate authority, as the case may be shall;
- (i) Here all the parties to appeal present before him and;
- (ii) Peruse or inspect document, relevant record or copies there of relating to be matter.
- c) After hearing the party's perusal or inspection of document and relevant record or copies there of relating to the matter, the appellate Authority concerned shall pass an order in writing and provide the copy of order to the parties to appeal fee of cost.
- d) The order passed under sub-clause © above shall also be placed on the state public procurement portal.

opus?

#### Annexure D: Additional Conditions of Contract

#### 1. Correction of arithmetical errors

Provided the financial Bid is substantially responsive, the procuring entity will correct arithmetical errors during evolution of financial Bid on the following basis: -

- I. If there is a discrepancy between the unit price and the total price that is obtained by multiplying the unit price and quantity the unit price shall prevail and the total price shall be corrected, unless in the opinion of the procuring entity there is. an obvious misplacement of the decimal point in the unit price, in which case the total price as quoted shall govern and the unit price shall be corrected.
- II. If there is an error in a total corresponding to the addition or subtraction of subtotals the subtotal shall prevail, and the total shall be corrected; and
- III. If there is a discrepancy between words and figures the amount in word shall prevail, unless the amount expressed in word is related to an arithmetic error in which case the amount is figure shall prevail subject to (0 and (ii) above. If the Bidder that the submitted the lowest evaluated Bid does not accept the correction of errors, its Bid shall be disqualified and its Bid Security shall be forfeited or its Bid securing declaration shall be exculpated.

#### 2. Procuring Entity's Right to vary Quantities: -

- I. At the time of award to contract the quantity of goods, work of services originally specified in the Bidding document may be increased or decreased by a Specified percentage but such increased or decreased shall not exceed twenty presents of the quantity specified in the Bidding document it shall be without any change in the unit prices or other themes and conditions of the Bid and the conditions of contract.
- II. If the procuring Entity does not procure any subject matter of procurement or procures less then the quantity specified the Bidding document due to change in circumstance, the Bidder shall not be entitled for any claim of compensation except otherwise provide in the conditions of contract.
- III. In case of procurement of Good of services additional quantity may be procured by packing a repeat order on the rate and conditions of the original order. However, the additional quantity shall not be more than 25% present of the value of Goods of the original contract and shall be within one month form

and.

Page 15 of 24

the dated of expiry of last supply. If the suppliers fail to do so, the procuring entity shall be free to arrange for the balance supply by Limited Bidding or otherwise and the extra cost incurred shall be recovered from the supplier.

# 3. Dividing quantities among more than one Bidder at the time of award (in case of procurement of goods):

As a general rule all the quantities of the subject matter of predicament shall be procured form the Bidder, whose Bid is accepted. However when it is considered that the quantity of the subject matter of procurement to be procured is very large and it may not be in the capacity of the Bidder, whose Bid is accepted, to delvers the entire quantity or when it is considered that the subject matter of procurement to be procured is of critical and vital nature, is such case, the quantity may be divided between the Bidder, whose Bid is accepted and the second lowest Bidder or even more Bidders in that order, in a fair, transparent and equitable manner at the rate of the Bidder, whose Bid is accepted.



# 

Appear No
Before the (First/second Appellate Authority)
1. Particulars of appellant: -
i. Name of the appellant :
ii. Official address, if any :
iii. Residential address :
2. Name and address of the respondent (s):
i.
ii.
iii.
3. Number and dated of the order appalled against:
And name and designation of the officer/ authority
Who passed the order (enclose copy), or a
Statement of a decision action or omission of the
Procuring entity in contravention to the provisions of the act
By which the appellant is aggrieved:
4. If the Appellant proposed to be represented by a representative
The name and postal address of the representative:
5. Number of affidavits and document enclosed with the appeal:
6. Ground of appeal:
(Supported By an
affidavit)
7Prayer
Place
Dated
Appellant Signature

and,

निविदा दाता द्वारा विभिन्न स्तम्म के मदी में भरी जाने वाली दरो का विवरण

वित्तीय बिड (BOQ)

# भाग (ब) वित्तीय निविदा

(अलग लिफाफे में पैक करें व वित्तीय निविदा लिफाफे पर अंकित करे।) पेस्टीसाइड्स (कीटनाशी, फफूदनाशी एवं खरपतवारनाशी) की आपूर्त बाबत् महोदय,

उपरोक्त निविदा के सन्दर्भ में हमारी फर्म की दरें निम्न प्रकार रहेगी।

रासायनिक नाम	सिकिय तत्व	कम्पनी विवरण		ट्रेड नाम	दर	(रु) प्रति पैवि	दर (रु) प्रति पैकिंग (सभी कर सहित)	हित)
1	(a.i.%)	नाम	गुड		0.5 ली./कि. ग्रा या इससे कम	01 ली. /कि.ग्रा. तक	02 से 05 ली. / कि.गा. तक	05 ली. / कि. गा. इससे अधिक
फफूंदनाशी								
एमिसल्बोम (Amisulbrom)	20 SC						£	
एजोक्सिस्ट्रोबीन (Azoxystrobin)	23 SC	0						
कार्बेन्डाजिम (Carbendazim)	50 WP					1		
कार्बोक्सिन (Carboxin)	75 WP							
क्लोरोथेलोनिल (Chlorothalonil)	75 WP							
कॉपरआविसक्लोराइड (Copper oxychloride)	50 WP							
साईजोफेमिड (Cyazofamid)	34.5 SC							



							1							
				N.										
					,	e	N.	-						
				•				e						
				4		* /								
										1				
Ì														
	A-													
				1										
	13													
						23								
	0			0	C	0		Ç	FS		(7	S		0
25 EC	50 WP	5 SC	3 SL	75 WP	23.4 SC	10 WP	10 EC	22.9 SC	22.43 FS	25 SC	20 WG	25.9 EC	24 SC	70 WP
1		4,												
				4										
														ईल thyl)
Гыте	orph)	ोल cole)	ન cin)	_	yamid	निल nil)	le)	n)		ल zole)	ाबीन obin)	ल sole)	द ide)	ि मिथा teMel
गेकोन Iocon	ोमोर्फ thom	होनोज conaz	माईसी gamy	q sozeb)	ोमिड lipror	ोब्यूटा obuta	नेजील onazo	यूरोन ycuro	केन ufen)	ानाजोत् conaz	ग्लोस्ट्र :lostro	नाजोत conaz	नामाइ. uzam	न्नाएट ohana
डाईफेनोकोनाजील (Difenoconazole)	डाईमेथोमोर्फ (Dimethomorph)	हेक्जाकोनोजोल (Hexaconazole)	केसुगामाईसीन (Kasugamyci	मॅंकोजेब (Mancozeb)	मंडीप्रोपेमिड (Mandipropamid)	माईक्लोब्यूटानिल (Myclobutanil)	पेनकोनेजोल (Penconazole)	पेन्सीक्यूरोन (Pencycuron)	पेनफ्लूफेन (Penflufen)	प्रोपिकोनाजोल (Propiconazole)	पायरोक्लोस्ट्राबीन (Pyraclostrobin)	टेब्युकोनाजोल (Tebuconazole)	थिपलूजामाइड (Thifluzamide)	थायोफिनाएट मिथाईल (ThiophanateMethyl)
	17	IW -	10 0	,, )		-		1			1	10 0		0, 0



टाईडीमफोन			
(Triadimefon)	25 WP		×
शाहरम(Thirum)	75 WP		
वेलिडामाईसीन (Validamycin)	3% L		,
एजोक्सिस्ट्रोबीन।।%+टेब्युकोनाजोल			
18.3% एस.सी.)	11%+18.3		
(Azoxysrtrobin 11%+ Tebuconazole 18.3% SC)*	% SC	4	
कार्वेन्डाजिम25%+मैंकोजेब 50% डब्लयू, एस.	25%+		
(Carbendazim 25 %+Mancozeb 50) WS*	50% WS	*	
कार्वेन्डाजिम12%+मैंकोजेब63 % 75 WP	17% + 63		
(Carbendazim 12 % + Mancozeb 63 % 75 WP)			
साईमोक्सानिल 8%+मेंन्कोजेब 64% डब्ल्यु.पी.	8%+64%		
(Cymoxani18%+ Mancozeb64%WP)*	WP		
केसुगामाईसीन 5%+ कॉपरआविसक्लोराइड			
45%WP	5%+45%		
(Kasugamycin 5% + copper oxychloride 45% WP)*	WP		
मेटीराम55%+पायरोक्लोस्ट्राबीन5% डब्ल्यू.जी.	55%+5%		
Metiram 55% + Pyraclostrobin 5% WG	WG		
पेनपलूफेन13.28%+ट्राईपलोविसस्ट्राबीन13.28% एफ.			
एस.	13.28%+1		
(Penflufen 13.28% w/w + Trifloxystrobin 13.28% w/w ES.*	3.28% FS		
13.20.0 W/W 1.3) 2.20.1 M/W 1.3)	30-7005		
(Tebuconazole 50%+Trifloxistrobin 25%)	%		
कार्बोक्सिन२७ ६% + 9पट्या२७ ४% W.C	37 50% +		
4/4/14/17/17/07/0 4/2/43/17/0 WS	37.5% 75		

(Carboxin 37.3% + Thirum 37.5 % WS)*	W.S							
मेटालेक्सील8%+मैकाजेब64%- 72 WP	8 % + 64 % 77 WP	-		p.				
कीटनाशी								
एवामेबिटन (Abamectin)	01.90% EC							
एसिफेट (Acephate)	75 SP							
एसिटामेप्रिड (Acetameprid)	20 SP							
एल्यूमिनियम फॉस्फाइड Aluminium phosphide	15%							
ब्रोफ्लेनीलाइड (Broflanilide)	20% SC						(4)	
ब्यूवेरिया बेसियाना (Beauveria bassiana)	1						1,	
कार्बोफ्यूरान (Carbofuron)	3 G		8			f.,	4	
क्लोरएन्ट्रिनिलप्रोल (Chlorantraniliprole)	18.5% SC							
क्लारोपायरिफॉस (Chloropyriphos)	20 EC				,			
डाईमिथोएट (Dimethoate)	30 EC							
डाईफेंनध्यूरोन (Difenthiuron)	50 WP							
इमामेक्टिनबेन्जोएट (Emamectin benzoite)	5 SG							
फ्लूनकामिड (Flunicamid)	50 WG							
फेनवेलरेट (Fenvelrate)	0.4 % Dust	=						

			2.			
इण्डोक्साकार्ब (Indoxacarb)	14.5 EC		8		2	
इण्डोक्साकार्व 14.5% + एसिटामेप्रिड 7.7% (Indoxacarb 14.5% + Acetameprid 7.7% SC)	14.5% + 7.7% SC		*			
इमिडाक्लोप्रिड	48% (600 FS)					
(Imidacloprid)	17.8 SL					
मोनोक्रोटोफॉस (Monocrotophos)	36 SL		× 1			
प्रोफेनोफॉस (Profenophos)	50 EC					
प्रोफेनोफॉस+साइपरमेशिन (Profenophos+Cypermethrin)	40%+4% EC			•		
क्यूनॉलफॉस (Quinolphos)	25 EC					
थायाक्लोरप्रिङ् (Thiachlorprid)	21.7 SC					
वर्दिसिलीयम लेकेनाई Verticilium lacanii						
खरपतवारनाशी				,		
एद्राजिन (Atrazin)	50 WP					
बिसपाइरिबैक सोडियम (Bispyribac sodium)	10 SC					
डाइक्लोसुलाम (Diclosulam)	84 WDG					
ग्लाइफोसेट	71 SG					
	T	*				



(Glubocata)								
(al) priosate)					i)			
ग्लाइफोसेट								T
(Glyphosate)	41 SL							
इमेजाथापर								1
(Îmazathyper)	10 ST							
मेट्रिब्यूजिन				-			1	T
(Metribuzin)	70 WP			i				
आक्सीपलोरफेन						est a		
(Oxyfluorfen)	23.5 EC							
पेण्डिमेथिलिन			2					T
(Pendimethalin)	30 EC							
								المرد
प्रापादयूजाफाप (Propaquizafop)	10 EC	2						
क्यूजालाफोप	CL							T
(Quizalofop)	) EC			Ť9	3			
टेम्बोट्राइन (Tembotrine)	41 SC				,			
टोप्रेमेजोन (Topramezone)	336 SC							
क्लोडिनाफॉपप्रोपार्जिल।5% + मेटसत्फयूरॉनमिथाइल। %WG (Chlodinofop propargyl 15 % + Metsulfuronmethyle 1%WG)*	15 %+1% WG		2					
								-



प्रोपाक्यूजाफॉफ2.5% +इमेजाथापर 3.75 % 2W/w ME (Propaquizafop 2.5%+ Imazethapyr 3.75% w/w ME) *	2.5%+3.75 % w/w ME		p.		
पेणिडमेथिलिन 30 EC+ इमेजाथापर 2 EC (Pendimethalin 30 EC + Imazethapyr 2 EC) *	30 EC+2 EC				
सोडियम एसीफलोरफेन 16.5% + क्लोडिनाफोपप्रोपारजाइल 8% EC (Sodium Acefluorfen 16.5% + Clodinafoppropargil 8% EC)*	16.5%+8% EC				
* Ready Mix product मेज्यर्ज					
	मोबाइल न	जी.एस.टी. नं			

हस्ताक्षर मय सील

मुन्ति क्षेत्रिय निदेशक अनुसंधान,